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Presupuesto de Ingresos por capitulo y articulo
AYTO. DE CHICLANA DE LA FRONTERA

Ejercicio: 2022
Presupuesto: G_0001_2022 [1] - PROYECTO PRESUPUESTO CHICLANA 2022

Descripcion de los conceptos

Impuestos sobre la Renta

Impuestos sobre el capital

Impuesto sobre las Actividades Econdmicas

Recargos sobre impuestos directos de otros entes locales
IMPUESTOS DIRECTOS

Impuestos sobre el Valor Afiadido
Sobre consumos especificos
Otros impuestos indirectos
IMPUESTOS INDIRECTOS

Tasas por la prestacion de servicios publicos basicos

Tasas por la realizacién de actividades de competencia local
Tasas por la utilizacién privativa o el aprovechamiento espe
Precios publicos

Reintegros de operaciones corrientes

Otros ingresos

TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS

De la Administracion del Estado

De Entes Publicos y Sociedades Mercantiles de la Entidad loc
De Comunidades Auténomas

De Entidades locales

De empresas privadas

Del exterior

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Intereses de anticipos y préstamos concedidos
Intereses de depdsitos

Dividendos y participacion beneficios

Previsiones Iniciales

Por Articulo
1.276.688,46
34.535.000,00
1.650.000,00
0,00

1.625.250,77
433.445,55
1.002.000,00

0,00
1.210.100,00
2.086.000,00

350.300,00
50.000,00
3.182.100,00

17.971.174,57
68.749,42
8.326.469,84
24.000,00
100,00
100,00

25.000,00
1.000,00
5.500.000,00

Por Capitulo

37.461.688,46

3.060.696,32

6.878.500,00

26.390.593,83
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Descripcion de los conceptos

Rentas de bienes inmuebles

Productos de concesiones y aprovechamientos especiales
Otros ingresos patrimoniales

INGRESOS PATRIMONIALES

De las demas inversiones reales
ENAJENACION DE INVERSIONES

De la Administracion del Estado

De Comunidades Auténomas

De Entidades locales

De empresas privadas

De familias e instituciones sin fines de lucro
Del exterior

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Reintegro de préstamos y anticipos concedidos al sector publ
Remanente de tesoreria
ACTIVOS FINANCIEROS

Préstamos recibidos en euros
PASIVOS FINANCIEROS

TOTAL

Previsiones Iniciales

Por Articulo
160.100,00
1.064.776,05
100,00

0,00

0,00
100,00
100,00

0,00

0,00

0,00

154.810,81
0,00

2.533.642,54

83.231.108,01

6.750.976,05

0,00

200,00

154.810,81

2.533.642,54

83.231.108,01
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