

Presupuesto de Ingresos por capítulo y artículo

AYTO. DE CHICLANA DE LA FRONTERA

Ejercicio: 2022

Presupuesto: G_0001_2022 [1] - PROYECTO PRESUPUESTO CHICLANA 2022

Clasificación		Descripción de los concentos	Previsiones Iniciales	
Capítulo	Artículo	Descripción de los conceptos	Por Artículo	Por Capítulo
1	10	Impuestos sobre la Renta	1.276.688,46	
1	11	Impuestos sobre el capital	34.535.000,00	
1	13	Impuesto sobre las Actividades Económicas	1.650.000,00	
1	17	Recargos sobre impuestos directos de otros entes locales	0,00	
1		IMPUESTOS DIRECTOS		37.461.688,46
2	21	Impuestos sobre el Valor Añadido	1.625.250,77	
2	22	Sobre consumos específicos	433.445,55	
2	29	Otros impuestos indirectos	1.002.000,00	
2		IMPUESTOS INDIRECTOS		3.060.696,32
3	30	Tasas por la prestación de servicios públicos básicos	0,00	
3	32	Tasas por la realización de actividades de competencia local	1.210.100,00	
3	33	Tasas por la utilización privativa o el aprovechamiento espe	2.086.000,00	
3	34	Precios públicos	350.300,00	
3	38	Reintegros de operaciones corrientes	50.000,00	
3	39	Otros ingresos	3.182.100,00	
3		TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS		6.878.500,00
4	42	De la Administración del Estado	17.971.174,57	
4	44	De Entes Públicos y Sociedades Mercantiles de la Entidad loc	68.749,42	
4	45	De Comunidades Autónomas	8.326.469,84	
4	46	De Entidades locales	24.000,00	
4	47	De empresas privadas	100,00	
4	49	Del exterior	100,00	
4		TRANSFERENCIAS CORRIENTES		26.390.593,83
5	51	Intereses de anticipos y préstamos concedidos	25.000,00	
5	52	Intereses de depósitos	1.000,00	
5	53	Dividendos y participación beneficios	5.500.000,00	



Presupuesto de Ingresos por capítulo y artículo

AYTO. DE CHICLANA DE LA FRONTERA

Ejercicio: 2022

Presupuesto: G_0001_2022 [1] - PROYECTO PRESUPUESTO CHICLANA 2022

Clasificación		Descripción de los conceptos	Previsiones Iniciales	
Capítulo	Artículo	Descripcion de los conceptos	Por Artículo	Por Capítulo
5	54	Rentas de bienes inmuebles	160.100,00	
5	55	Productos de concesiones y aprovechamientos especiales	1.064.776,05	
5	59	Otros ingresos patrimoniales	100,00	
5		INGRESOS PATRIMONIALES		6.750.976,05
6	61	De las demás inversiones reales	0,00	
6		ENAJENACIÓN DE INVERSIONES		0,00
7	72	De la Administración del Estado	0,00	
7	75	De Comunidades Autónomas	100,00	
7	76	De Entidades locales	100,00	
7	77	De empresas privadas	0,00	
7	78	De familias e instituciones sin fines de lucro	0,00	
7	79	Del exterior	0,00	
7		TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		200,00
8	82	Reintegro de préstamos y anticipos concedidos al sector públ	154.810,81	
8	87	Remanente de tesorería	0,00	
8		ACTIVOS FINANCIEROS		154.810,81
9	91	Préstamos recibidos en euros	2.533.642,54	
9		PASIVOS FINANCIEROS		2.533.642,54
		TOTAL	83.231.108,01	83.231.108,01